
Муниципальное бюджетное учреждение  

«Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи № 9» 

пр. Мира, 46-48, г. Красноярск, 660049 тел. 273-73-37, E-mail:centr9@inbox.ru 

 

ПРИКАЗ  

 

от 05.08.2019г.          № 01-28-061 

 

О мерах по обеспечению безопасности 

учреждения в период подготовки и проведения 

2019-2020 учебного года 

 

 

В целях предупреждения чрезвычайных ситуаций и обеспечения 

безопасности учреждения, в соответствии с приказом ГУО администрации г. 

Красноярска от 29.07.2019г. № 353-п,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Усилить контроль за организацией антитеррористической защиты 

арендованных кабинетов в МБОУ СШ 155 отв. Лебедева А.Ю. А – 2.4.1; 

Мирошниченко К.А. 1.16.2; Дзисюк В.Ф. – 2.1.1, Горностаева А.А. – 2.2.1. 

2. Провести разъяснительную работу среди обучающихся, их родителей 

(законных представителей), работников центра, направленную на усиление 

бдительности, организованности, готовности к действиям в чрезвычайной 

ситуации. 

3. Педагогам включить в занятия с обучающимися информацию: 

- по подготовке обучающегося к действиям в чрезвычайных ситуациях,  

- по воспитанию у детей навыков осторожного обращения с огнем,  

- по правилам поведения в случае возникновения пожара. 

При подготовке информации руководствоваться программой первичной 

антитеррористической подготовки педагогических работников и учащихся 

образовательных учреждений, Правил пожарной безопасности, Правил 

дорожного движения, отв. Лебедева А.Ю., Дзисюк В.Ф., Горностаева А.А., 

Буглеева Т.В.  

4. Привлекать специалистов МЧС при проведении теоретической и 

практической подготовки работников на случай возникновения чрезвычайных 

ситуации.  

5. Провести инструктажи по действиям персонала центра с регистрацией в 

журнале инструктажа на рабочем месте. 

• в режиме пожарной ситуации – 30.08.2019г. отв. Горностаева А.А. 

• чрезвычайной ситуации – 30.08.2019г. отв. Ерошина Н.В. 

6. Неукоснительно участвовать совместно с МБОУ СШ № 155 в 

практических тренировках с отработкой четкого порядка действий по 

действиям в условиях объявления 2-х сигналов: «объявление эвакуации из 

здания», «тревожный сигнал об опасности»: не реже одного раза в квартал.  

7. Представить копии актов в главное управление образования администрации 

города Красноярска до 30.09.2019г. 

mailto:centr9@inbox.ru


 


